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Rovsing vinder ordre fra Siemens A/S på uafhængig sikkerhedsvurdering 
af Siemens leverance af et nyt signalsystem til Københavns S-bane 
 
I forbindelse med, at Siemens A/S har vundet ordren på at levere et nyt signalsystem til 
Københavns S-bane, er Rovsing A/S i samarbejde med det engelske selskab Altran Praxis valgt 
af Siemens som Supplier Independent Safety Assessor (S-ISA). Ordren er på 12,75 mio. kr og 
S-ISA aktiviteten løber over en årrække. 
 
Independent Safety Assessment eller på dansk uafhængig sikkerhedsvurdering har til formål at 
vurdere om den påkrævede grad af sikkerhed er opnået med henblik på at opnå 
sikkerhedsgodkendelse af leverancen.  Dette sker ved at S-ISA danner en uafhængig vurdering 
af om sikkerhedskravene til systemet er passende og tilstrækkelige til den planlagt brug af 
systemet og om systemet overholder disse krav. Uafhængig sikkerhedsvurdering sker i 
overensstemmelse med de internationale standarder EN 50128 og EN 50129.  
 
ISA aktiviteterne omfatter bl.a. uafhængig sikkerhedsvurdering af sikkerhedsplaner for 
leverancen, af leverandørens dokumentation for sikkerheden af produkt og udvikling, af 
kravspecifikation, risikoanalyser, testrapporter m.v. S-ISA foretager desuden gennemsyn af 
sikkerhedsvurderinger på produktniveau, auditerer leverandøren, overværer afprøvninger, 
vurderer og styrer risici og leverer på denne baggrund en sikkerhedsvurdering og konklusion for 
hver projektfase. 
 
Om Rovsing 
 
Rovsing udvikler systemer, software og elektronik til markederne inden for rumfarts-, forsvars- 
og transportindustrien, hvor kunderne er større internationale organisationer og virksomheder, 
der i stigende grad har behov for Rovsings kompetencer inden for design, udvikling, test og 
kvalitetssikring af avancerede systemer til kritiske funktioner. 
 
Som det eneste selskab inden for europæisk rumfart har Rovsing gennemført uafhængig 
kvalitetstest (ISVV) af den mest kritiske software-type (klasse A), hvor blot en lille fejl kan 
betyde tab af menneskeliv. Rovsing har siden etableringen i 1992 skabt en stærk position på 
det europæiske rumfartsmarked. Blandt kunderne er flere af de største europæiske 
virksomheder inden for rumfarts- og forsvarsindustri. 
 
Rovsings tre markedssegmenter har som fælles træk, at de stiller meget høje krav til 
produkternes pålidelighed. I alle tre industrier spiller software en stadig større rolle i det færdige 
produkt, og der er sammenfald af visse tekniske standarder. Virksomhederne inden for alle tre 
brancher er karakteriseret ved at være store, multinationale og udviklingstunge med betydelig 
anvendelse af underleverandører i både udvikling og produktion. 
 
www.rovsing.dk 
 
Yderligere oplysninger: 
 

mailto:info@rovsing.dk
http://www.rovsing.dk
http://www.rovsing.dk


 
Side 2 af 2 

  
 

  
 

Rovsing A/S 
Søren Anker Rasmussen 
Adm. direktør 
Mobil tel.: 4030 5450 
 


